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MEBOSTAD - SAMARBEIDSAVTALE OM MERVERDIAVGIFT VED OPPFØRING AV 
KOMMUNAL INFRASTRUKTUR 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Kommunedirektøren får fullmakt i å innlede forhandlinger med Mebostad Holding AS med 
siktemål å inngå en samarbeidsavtale innen merverdiavgiftsområdet. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I f.sak 17/5 i Bjugn kommune fikk rådmannen fullmakt til å framforhandle og inngå kjøpsavtale 
for et område vest for Kottengsveien.   
I etterkant av vedtaket ble det gjennomført forhandlinger med grunneier.  Det ble så fremmet 
en ny sak (f.sak 17/17).  Årsaken til at saken kom opp på nytt var at utnyttbart areal til 
boligbygging var økt.  Økningen skyldes nedleggelsen av et steinbrudd (R2). Steinbruddet med 
tilhørende knuseverk ga støybegrensninger for tilliggende areal og dermed begrensninger på 
utnyttelsen til boligbygging.  
En av selgers forutsetninger for salg har vært å få til en videreutvikling av området B15 på andre 
siden av Kottengsveien. Det medfører at de ønsker å inngå en utbyggingsavtale med kommunen. 
 
Det er startet et arbeid med å utarbeid en slik, og samtidig ønsker de en avtale mhp på moms.  
 
Kommunen skal overta infrastrukturen (vei/vann/avløp) vederlagsfritt når / etterhvert som 
området blir ferdigstilt.  Utbyggeren (Mebostad Holding AS) ønsker et samarbeid med 
kommunen slik at de kan få fradrag for merverdiavgiften, noe de ikke får som privat utbygger. 
 
Den foreslåtte samarbeidsavtalen (Valdres-modellen) går ut på: 

 Kommunen er byggherre for den kommunale infrastrukturen, dvs avtalepart med 
entreprenører mv. 

 Kommunen er mottaker av fakturaer 
 Kommunen mottar anleggsbidrag for den kommunale infrastrukturen.  Anleggsbidrag 

bil ikke betraktet som «levering av tjeneste mot vederlag ( dvs ikke som «omsetning») 
 Utbyggeren har ansvaret for teknisk og økonomisk gjennomføring 
 Anbudsprosessen skal følge reglene om offentlige anskaffelser 



 

2 Sensitivity: Internal

 Det skal innhentes en bindende forhåndsuttalelse fra avgiftsmyndighetene (BFU).  
Hovedformålet med reglene om bindende forhåndsuttalelser er å gi skattepliktige økt 
forutberegnelighet med hensyn til de skatte- og avgiftsmessige virkningene av en 
disposisjon slik at det unngås usikkerhet knyttet til et eventuelt fremtidig skattekrav. 

 Kommunen vil bli kompensert for det ekstra administrative arbeidet gjennom et 
administrasjonsgebyr. 

 
Dette kan illustreres som følger (tallene er kun eksempel): 
 

 
 
Det kan også beskrives som følger: 
 

 Kommunen kan overlate mye/det meste av den praktiske håndteringen til den private 
utbyggeren, jf Valdres kommunerevisjons brev til Oppland fylkesskattekontor av 25. 
september 1997, hvor følgende oppgavefordeling mellom kommunen og utbygger ble 
akseptert (også av Skattedirektoratet og Finansdepartementet):    

 «Kommunen inngår skriftlig kontrakt med grunneier om at grunneier skal være 
kommunens representant for prosjektet fra prosjekteringsstadiet til ferdig utbygget 
anlegg, kommunen stiller de tekniske kravene til anlegget 

 Grunneier stiller bankgaranti for et tilstrekkelig beløp som skal finansiere hele 
utbyggingen inkludert alle kostnader grunneier har med utbyggingen 

 Grunneier skal løpende overføre midler på en særskilt bankkonto tilhørende 
kommunen, som er øremerket tilskudd for utbygging av det eksakte vann-og 
avløpsanlegget 

 Grunneier inngår avtaler med entreprenører mv om utbygging av vann og 
avløpsanlegget i kommunens navn v/det eksakte prosjektets navn. Dvs. alle fakturaer er 
stilet til kommunen, bokføres i kommunens regnskap og utbetales av kommunens 
økonomiavdeling ved belastning av bankkontoen som grunneier B har satt midlene inn 
på. Når kommunen bokfører fakturaen i sitt regnskap trekker man fra inngående 
merverdiavgift og beregner investeringsavgift på kostnadene i samsvar med 
merverdiavgiftsloven og aktiverer anlegget som kommunalt vann-og avløpsanlegg …»                  

 
 



 

3 Sensitivity: Internal

For å løse moms-spørsmålet er det også en alternativ løsning – overføring av justeringsretten: 
 

 
 

 Utbygger er byggherre 
 Aktuelt for de klassiske realytelser (byggherre gjør alt-deretter vederlagsfri overføring 

til kommuner mv)  
 Utbygger har ikke fradragsrett i byggefasen (oppføring av bolig, utleie til stat, 

undervisning mv), dvs avgiftsbelastningen på fullføringstidspunktet er MNOK 8 
 Kommunen kan hvert år i 10 år hente tilbake fra staten 1/10 av avgiften utbygger pådro 

seg (dvs kr 8 000 000 000/10 = kr 800 000)-den første 1/10 (de første kr 800 000) i 
februar året etter fullføringsåret 

 Krever aktiv handling fra kommunens side hvert år     
 Foranlediger et løpende avtaleforhold mellom kommunen og utbygger i 10 år etter 

fullføring 
 Kan benyttes for tiltak kommuner/fylkeskommuner mv skal overta til eie og drift 

 
 
Administrasjonens vurdering 
Metoden ble først utarbeidet av kommunene i Valdres – derfor Valdresmodellen.  Vi har vært i 
kontakt med Oppegård kommune som vi fikk oppgitt som referanse.   
 
Konklusjonen fra Oppegård kommune er at ordningen fungerer greit, men at det er en god del 
administrativt arbeid.  Det er vesentlig med et godt samarbeid med utbyggers prosjektleder og 
at entreprenør skjønner gangen i samarbeidet og hva som skal faktureres hvor.  Det må settes 
av en administrativ ressurs fra oppstarten og i tillegg må det etableres gode rutiner fra dag en. 
Oppegård hadde et administrasjonsgebyr på 5% av netto kostnad og det dekket kostnadene, 
men ikke mer.  Det var et relativt stort og kompakt prosjekt og det antas at det ikke er helt 
sammenlignbart med dette prosjektet. 
 
Det er en forutsetning før en går inn på denne ordningen at man får en skriftlig forhånds-
godkjenning fra avgiftsmyndighetene.  I følge utkast til avtale skal denne utarbeides av 
utbygger og ikke koste kommunen noe. 



 

4 Sensitivity: Internal

 
Under forutsetning av  

 Forhåndsgodkjenning (BFU) 
 Skriftlige rutiner før oppstart 
 Avsatt administrativ ressurs  

ligger risikoen i konkurs hos enten utbygger eller entreprenør.  Ved å holde en stram 
økonomistyring og sikre at man ikke betaler ut noe på forskudd, bør risikoen være akseptabel. 
 
Vi er noe usikre på administrasjonsgebyrets størrelse, men mener at det må man komme fram 
til under avtaleforhandlingene. 
 
Den andre metoden – overføring av justeringsretten vil være administrativt mindre belastende, 
men krever at kommunen følger opp saken over 10 år.  Den vil også være mer krevende for 
utbygger da han må forskuttere momsen og få den nedbetalt over 10 år.  Det antas å være et 
marginalt prosjekt slik at en bedret likviditet øker sjansen for at prosjektet blir gjennomført og 
at det blir tilgjengelige eneboligtomter i denne delen av kommunen. 
 
Kommunen har et tilgrensende tomteområde og det kan da bli en konkurranse om å få solgt 
tomter.  Med et større og bredere tilbud av tomter ser vi det heller som en mulighet til 
sammen å få utviklet et større område og med en ny barnehage i området bør det være 
attraktivt 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Utkast til samarbeidsavtale om merverdiavgift ved oppføring av kommunal infrastruktur - 

Valdresmodellen 
 
.



SAMARBEIDSAVTALE OM MERVERDIAVGIFT VED OPPFØRING AV KOMMUNAL 
INFRASTRUKTUR –  
VALDRESMODELLEN 

 
 

1. PARTER 

Følgende avtale er inngått mellom:  
 
 
Navn: Mebostad Holding AS  
Org.nr.: 918 517 391 
Adresse: Kottengsveien 24, 7160 Bjugn 
 
heretter betegnet Utbygger  
 
 
og 
 
 
Navn: Bjugn Kommune 
Org.nr.:  944 422 315 
Adresse: Alf Nebbs gate 2, 7160 Bjugn 
 
heretter betegnet kommunen 
 
Utbygger og kommunen betegnes heretter samlet Partene.   

2. FORMÅL OG BAKGRUNN 

I anledning utbygging av Mebostad B15 i Bjugn kommune skal det opparbeides infrastrukturtiltak 
som angitt i punkt 3 nedenfor, heretter benevnt «den kommunale infrastrukturen». Den kommunale 
infrastrukturen skal eies, driftes og vedlikeholdes av kommunen, men skal bekostes av Utbygger.  
 
Partene er enige om å anvende «Valdresmodellen», slik denne er utviklet i praksis, for den 
kommunale infrastrukturen. Dette innebærer at kommunen skal være byggherre for den kommunale 
infrastrukturen og at kommunen har krav på anleggsbidrag fra Utbygger tilsvarende kostnadene ved 
den kommunale infrastrukturen, eksklusive merverdiavgift, mens det er Utbygger som har ansvaret 
for den tekniske og økonomiske gjennomføringen av den kommunale infrastrukturen.   
 
Formålet med herværende avtale («Merverdiavgiftsavtalen») er å regulere Partenes rettigheter og 
plikter ved anvendelsen av Valdresmodellen.  

3. BESKRIVELSE AV DEN KOMMUNALE INFRSATRUKTUREN 

Den kommunale infrastrukturen består av tiltakene som er benevnt «den kommunale 
infrastrukturen» i utbyggingsavtale inngått mellom partene den [sett inn dato].  
 
Merverdiavgiftsavtalen er likevel begrenset til å gjelde merverdiavgift på infrastrukturtiltak som 
kommunen vil ha fradragsrett for etter reglene i merverdiavgiftsloven eller rett til kompensasjon for 
etter reglene i kompensasjonsloven. 



4. NÆRMERE OM FORDELINGEN AV ANSVAR OG OPPGAVER MELLOM PARTENE  

Kommunen skal være byggherre for den kommunale infrastrukturen. Det vil si at kommunen skal 
være avtalepart i avtalene med entreprenører og andre leverandører («entreprenører mv.») som 
leverer varer og tjenester i anledning den kommunale infrastrukturen.   
 
Det er likevel Utbygger som har ansvaret for den tekniske og økonomiske gjennomføringen av den 
kommunale infrastrukturen – fra prosjekteringsstadiet til tiltakene er ferdigstilt, jf. 
«Valdresmodellen», slik denne er utviklet i praksis. Utbygger skal derved besørge inngåelse av 
avtaler med, samt oppfølging av, entreprenører mv. Utbygger skal videre påse at leveransene er 
kontraktsmessige og i henhold til de krav som er oppstilt i reguleringsplaner mv. Utbygger skal 
dessuten være ansvarlig for overholdelse av de forpliktelser som påhviler byggherrer i medhold av 
Byggherreforskriften, jf. § 16 i nevnte forskrift, herunder det økonomiske ansvaret forbundet med 
disse pliktene, samt også forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter.  
 
Kommunen kan på ethvert tidspunkt kreve å få fremlagt tegninger mv., samt å gjennomføre 
befaringer og kontroller av de til enhver tid utførte arbeider. Kommunen har også rett til å kreve at 
kommunens revisor kan foreta kontroll av at anskaffelsens ulike delleveranser er korrekt priset og 
korrekt avgiftsbehandlet. 
 
Utbygger skal besørge at entreprenører mv. utsteder fakturaer til kommunen som kjøper, og at 
originalfakturaene sendes til kommunen med kopi til Utbygger. Utbygger skal også besørge at det i 
fakturaene fra entreprenører mv. gis betalingsfrist ut inneværende mnd. + [x] dager.   
 
Utbygger skal uten ugrunnet opphold gjennomgå fakturaene og dokumentasjonen, og senest innen 
[x] dager fra fakturadato melde tilbake til kommunen om de enkelte fakturaer skal betales, 
eventuelt i hvilken utstrekning disse skal bokføres («Godkjente fakturaer»).   

5. FORHOLDET TIL REGLENE OM OFFENTLIGE ANSKAFFELSER 

Partene er enige om at anbudsprosessen skal følge reglene om offentlige anskaffelser. 
 
Utbygger skal besørge utarbeidelse av konkurransegrunnlag, administrere anbudsprosessen, 
evaluere anbudene og forhandle frem avtalen(e) med entreprenører mv. Utbygger har ansvaret for 
at anbudsprosessen gjennomføres i tråd med gjeldende anskaffelsesregler og skal holde kommunen 
skadesløs for eventuelle økonomiske tap kommunen lider, samt dekke øvrige kostnader kommunen 
måtte pådra seg basert på krav fra tredjeparter som følge av at anbudsprosesser ikke måtte være 
gjennomført i tråd med gjeldende anskaffelsesregler. 
 
Kommunen kan kreve at Utbygger skal engasjere rådgiver som skal foreta kontroll av at gjeldende 
anskaffelsesregler følges gjennom anbudsprosessen.  
 
Utbygger skal anvende de standarder som kommunen anvender hva gjelder skatteattester, krav til 
overholdelse av minstelønn, tarifftilknytning osv. Kommunen skal på forespørsel fra Utbygger 
opplyse om slike standarder mv. uten ugrunnet opphold.  
 
Kommunen har rett til innsyn i anbudsdokumenter på forespørsel. Utbygger står likevel fritt til å 
velge mellom de innkomne tilbud som tilfredsstiller anskaffelsesreglenes bestemmelser.  

6. UTBYGGERS BETALING AV ANLEGGSBIDRAG  

Kommunen har krav på anleggsbidrag fra Utbygger tilsvarende kostnadene ved den kommunale 
infrastrukturen, eksklusive merverdiavgift.  
 
Utbyggers plikt til betaling av anleggsbidrag oppfylles gjennom innbetaling av beløpene i Godkjente 
fakturaer til kommunens ordinære driftskonto merket med prosjektnummer [xx] («Kontoen»). 
Utbygger skal betaler beløpene i Godkjente fakturaer inklusive merverdiavgift. Innbetaling til 
Kontoen skal skje senest [x] virkedager før forfall for Godkjente fakturaer.  



7. ADMINISTRASJONSGEBYR 

Utbygger skal betale et administrasjonsgebyr til kommunen for kommunens kostnader tilknyttet 
Merverdiavgiftsavtalen.  
 
Administrasjonsgebyret settes til [kr xx]/[et beløp som tilsvarer x %  av merverdiavgiften på den 
kommunale infrastrukturen.]  Administrasjonsgebyret forfaller til betaling [sett inn 
dato/begivenhet].  

8. AVKLARING AV AVGIFTSFORHOLD – RISIKO FOR DEN AVGIFTSMESSIGE 
BEHANDLINGEN 

Det er et vilkår for at Merverdiavgiftsavtalen skal komme til anvendelse mellom partene, og at 
kommunen i forlengelsen av dette skal kreve fradrag og kompensasjon for merverdiavgift på 
kostnadene til den kommunale infrastrukturen, at avgiftsmyndighetene har gitt forutgående skriftlig 
aksept for den avgiftsmessige behandlingen i form av en bindende forhåndsuttalelse («BFU»). 
Anmodning om BFU skal sendes til avgiftsmyndighetene på vegne av kommunen, men skal bekostes 
av Utbygger. Både kommunen og Utbygger skal gis anledning til å gjennomgå og kommentere 
utkast til anmodning før denne sendes til avgiftsmyndighetene.  
 
Utbygger har under enhver omstendighet risikoen for eventuell avgiftsbelastning dersom 
anleggsbidragsmodellen likevel ikke kan benyttes. Dette innebærer at i den utstrekning kommunen 
må tilbakebetale merverdiavgift til staten, plikter Utbygger å kompensere kommunen tilsvarende 
beløp, med tillegg av renter og eventuell tilleggsavgift. Dersom det oppstår tvist med 
avgiftsmyndighetene om hvorvidt, og eventuelt i hvilken utstrekning, kommunen må tilbakebetale 
merverdiavgift til staten, har Utbygger rett til å opptre i kommunens navn etter nærmere avtalt 
prosessfullmakt, eller som partshjelp. Utbygger skal holde kommunen løpende orientert om 
utviklingen i slike saker. Dersom det blir nødvendig med forvaltningsmessige- eller rettslige skritt 
kan kommunen motsette seg å forfølge krav dersom det foreligger saklig grunn. Utbygger bærer 
risikoen for slike eventuelle prosesser og dekker alle kostnader, både egne og kommunens, samt for 
eventuelt idømte sakskostnader. 
 
Utbygger skal kompensere kommunen for eventuell avgiftsbelastning som måtte oppstå på 
kommunens hånd som skyldes endret faktisk bruk på kommunens hånd, kommunens rettslige 
disposisjoner over den kommunale infrastrukturen eller regelendringer.  
 
 
9. SIKKERHETSSTILLELSE 
 
Utbygger skal besørge at sikkerhetsstillelse stilles i kommunens navn overfor entreprenøren for den 
kommunale infrastrukturen i tråd med endelig kontrakt mellom kommunen og entreprenøren. 
Eventuelle kostnader forbundet med slik sikkerhetsstillelse skal dekkes av Utbygger.  
 
Utbygger skal fremlegge dokumentasjon på at det foreligger tilstrekkelig finansiering til å dekke 
anleggsbidrag som Utbygger plikter å betale til kommunen for oppføring av den kommunale 
infrastrukturen. 

10. TVISTER MED ENTREPRENØRER OG EVENUELT ANDRE TREDJEPARTER 

Dersom det oppstår uenighet med entreprenører mv., skal Utbygger følge opp kommunens krav og 
rettsstilling for øvrig. Utbygger skal holde kommunen løpende orientert om utviklingen i slike saker. 
Dersom det blir nødvendig med rettslige skritt, har Utbygger rett til å opptre i kommunens navn 
etter nærmere avtalt prosessfullmakt, eller som partshjelp. Kommunen kan motsette seg å forfølge 
et krav rettslig dersom kommunen har en saklig grunn for ikke å forfølge et krav. Utbygger bærer 
selv risikoen for slike eventuelle prosesser og dekker alle kostnader, både egne og kommunens, 
samt eventuelt idømte sakskostnader. 
 



11. PARTENES UNDERSKRIFTER 

 
Dato:  Dato:  
 
 
 
_______________________________ _______________________________  
Mebostad Holding AS Bjugn Kommune 
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Saksbehandler:  Arnlaug Jakobsen
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SERVERINGS- OG SKJENKEBEVILLING - RORET ØRLAND KULTURFORETAK KF 
 
Kommunedirektøren innstilling 
 
1. Roret Ørland Kulturforetak KF org.nr 993 091 472, gis serverings- og skjenkebevilling i 

gruppe 1, 2 og 3 for kultursenterets areal med bryggeplassen og Våtmarkshagen jfr 
vedlegg  

2. Serverings- og skjenketid er fastsatt i lokale forskrifter til serverings- og alkohollov §§ 3 og 
4. 

3. Gunn Kristin Ørsleie godkjennes som styrer for skjenkebevillingen ved Roret Ørland 
Kulturforetak KF. 

4. Bente Eli Halsen Skaget godkjennes som stedfortreder for styrer. 
5. Serveringsbevillingen gis uten tidsbegrensning, mens skjenkebevillingen gis til 30.09.20 og 

for ny bevillingsperiode 01.10.20 - 30.09.2024.  
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Roret Ørland Kulturforetak KF, org nr. 993 091 472, søker om endring i bevilling fra tidligere 
driftsselskap Ørland kultursenter KF. Det er endring av navn, til Roret Ørland Kulturforetak KF 
og endring av styrets sammensetning. 
 
Styreformann driftsselskap Randi Wenche Haugen 
Daglig leder   Hanne Falstad 
Kontaktperson  Hans Eide  
Styrer for bevillingen  Gunn Kristin Ørsleie 
Stedfortreder   Bente Eli Halsen Skaget   
 
Det søkes om de samme rettighetene som tidligere virksomhet, dvs. øl, vin og brennevin, i 
samsvar med de lokale forskriftene til alkohol- og serveringslov.  
Både styrer og stedfortreder har avlagt nødvendige prøver. 
 
Det er bedt om uttalelse fra uttalelsesmyndighetene, og det er ikke mottatt noen merknader 
fra disse.   
 
Serveringsbevilling gis uten tidsbegrensning, og skal innvilges dersom kravene i loven er oppfylt 
og det ikke foreligger forhold som av politimessige hensyn gjør det utilrådelig at 
serveringsbevilling gis.  



 

2 Sensitivity: Internal

 
Skjenkebevillinger kan gis maksimalt til 30.06. året etter kommunevalget, og de kan 
begrenses til kortere tidsrom. Av næringsmessige årsaker bør ikke bevillingsperioden 
begrenses uten at det foreligger spesielle årsaker til det. 
 
Skjenketid i lokalene inne og på uteplass, er fastsatt i lokale forskrifter. 
 
Behandling av søknad om skjenkebevilling er å betrakte som et enkeltvedtak med klageadgang 
til fylkesmannen, og evt. avslag må begrunnes.  
I h.h.t. merknadene til loven skal fylkesmannen ved klage kun foreta en lovlighetskontroll, 
d.v.s. kontrollere at saken er underlagt riktig saksbehandling, vedtatt av riktig organ o.s.v. 
Kommunens frie skjønn skal ikke overprøves, men fylkesmannen kan vurdere om vedtaket er 
urimelig eller innebærer usaklig forskjellsbehandling.  
Det skal imidlertid mye til før et vedtak kan betraktes som myndighetsmisbruk, da det er 
kommunen selv som legger føringer på den lokale alkoholpolitikken.  
Også kommunens vedtak om serveringsbevilling kan påklages til fylkesmannen, jfr. 
serveringslovens § 27. 
 
Folkehelsevurdering 
Alkohollovens formålsparagraf legges til grunn for skjenking i lovlig og kontrollerte former. 
 
Administrasjonens vurdering 
Kommunedirektøren anbefaler at Roret Ørland Kulturforetak KF får serverings- og 
skjenkebevilling for alkoholholdig drikk i gruppe 1, 2 og 3. i kultursenterets lokaliteter med 
bryggeplassen og Våtmarkshagen. 
 
 
 

Vedlegg 
1 Søknad om serverings- og skjenkebevilling - Roret Ørland KF 
2 Kart 

 
 



ØRLAND KOMMUNE
Serverings- og skjenkebevilling

12.02.2020 13:09:31

ORL016-1003742

Informasjon om tjenesten

Allevedleggkan lastesopppå sisteside,ellerdu kanettersendedem pr.post.Vedleggenemå da
påføresreferansekodendu får oppgittpå oppsummeringssiden.Kryssav forde vedleggenedu ønsker
å ettersendei posten.

Lokal forskrift til lov om serveringsvirksomhet og lov om omsetninq av alkoholholdiq drikk m.v. - Ørland 
kommune, Sør-Trøndelag


Vedlegg

Kopiav kvitteringsom utstedesved registreringav firmahosMattilsynet.
Aksjeeierboksomvisereiersammensetningenog somer bekreftetav revisorelleradvokat
(bekreftelseikkenødvendigdersomsøkerer
et enkeltpersonforetakelleransvarligselskap).
Driftskonsept.Her må det gjøresredefor målgruppe(spesieltalder),åpningstid,typested,
matservering,eventueltunderholdningeller annenvirksomheti tilknytningtil lokalet.
Tegningoverskjenkearealetinne/ute.Arealetskalvære skravert.Nødutgangeravmerkespå
tegningen.
Dokumentasjonpå at styrerog stedfortrederhar beståttkunnskapsprøveni alkohollovenog
dagliglederhar beståttetablererprøven.
Dersomsøknadengjelderoverdragelseav igangværendevirksomhet,leggved dokumentasjon
på dette(kontrakteller liknende).

Søknadsbehandling

Når søknadener mottatt,blirdet innhentetuttalelserfra politiet,NAVog skatte-og
avgiftsmyndighetene.Bevillingtildelesetteren skjønnsmessigvurdering.Vanligvisfår du en
begrunnelsesamtidigmedvedtaket.Hvisbegrunnelsenikkefølgermed, kan du få den ved å
henvendedeg til kommuneninnenklagefristenforvedtaketutløper.Kopiav vedtaketsendesblant
annettil politiet.

Søknaden gjelder

Ja
Nei
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Ja
Nei

Alminnelig bevilling
Sluttet lag

Søker (driftsselskap=beviningshaverlfirmaattest)




,,i,,,,




Oppstart av ny virksomhet




Endring i bevilling
Overdragelse av igangværende virksomhet




Søker
_




993 091 472




pin‹.:.:;.;.:.- , ),..!1

ØRLAND KULTURSENTER KF




Rådhusgata 6




7130 BREKSTAD




Sk-:Itukci,,nrritjtle.

Ørland 5057




1lefc1Frm,c

92602549




Randi Wenche Haugen




Trondheim




211256.




.)p•.',lc:1c•r:In,

Hanne Falstad




Ørland
r çj LT)Lrrwne(

170768 .
, !,,,,,7.1[;",',! kr.m14.triludlk v111119sri,vrIciiph(,t( w

Hans Eide
1-1., ,..,-,,,,,

92602549




hans.eide@orland.kommune.no




Serverings- lskjenkested

Serverings4skjenkested

Serverings- og skjenkebevilling (v. 3) - ORL016-1003742
2 7



Navn

ØrlandKultursenter
Tcicfon

92602549
Gatcadrcsse

Rådhusgata&
Postnr/stcd

7130 BREKSTAD
Typø virksomhet




Restaurant
'!Bar
- _:3Kafe/konditori




Diskotek/nattklubb




Gatekjøkken
• Annet:




Totaltskjenkearealm2




1.1Ic




Dato for søknad 1i1Næringsrrhddcltilsynct

Alkoholtyper/skjenketid




Type alkoholdig drikke




01
ll Ja

Nei




Stcrkøl




Ja
I Nei




vin
Ja
Nei




Rrc,,,,,,,




Ja
Nei




Skicirkepericdc




SkjenkcXd

Tirsdag
Torsdag
Lørdag

Mandag•
I OnsdagI
ffi Fredag •




Søndag




Skienkctidmc!lotri nvilke lidcr
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Forv.entel omsatt mcngdo aI 1Irtcr prar

Forventet omsatt mengde sterkøl 1hter pr ar

Foræntel omsatt mengde vin i liter pr ar

Forveritel ornsatt mengde brennevin i liter prar

Styrer

Navn på styrer for serverings- Iskjenkebevillingen

Oppgi navn, adresse, fødselsnummer, telefon og skattekommune
serveringsstedets/skjenkestedets styrer. Hvem som
alkoholloven § 1-7c. Etter serveringsloven § 4 er styrer

siste 5 år til
er styrer fremkommer av serverinosloven § 4 og

den person som har det reelle ansvaret for
Dette vil normalt være serveringsstedets

annen styrer og/eller stedfortreder for
dette fylles inn under stedfortreder

den daglige driften av serverings- stedet/skjenkestedet.
daglige leder.

Ved søknad om skjenkebevilling: Dersom det er en
skjenkebevillingen enn for serveringsbevillingen kan




Fødselsdato

Flternavn

Ørsleie
Fornavn

Gunn Kristin
Adresse

Utstrandveien 218
Postnr/sted

7140 OPPHAUG
Fpost

gunn.kristin.orsleie@orland.kommune.no
Mohil

91103162
Skattekorrimunc siste 5 ar

Ørland
I lar søkercn andre serverings /skjcnketretv Ilinger7




• Ja
.!Nei




Avlagt kunnskapsprøve

Ja• Nei
Ivilket ar ble kurrnskapsprvvcn avlagr

I hv ikerl KonlmIlrle ble prervertt,layp

Avlagt etablererprøve
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DJa D Nei

Stedfortreder

Stedfortreder
F!,::,,,,,•,
Skaget

r;---nu.-

Bente Eli Halsen




,'•,,,:_..,.,
Nils Lykkes vei 110

7150 STORFOSNA
.-,,,,..1(i.,•Tinl.r,f !-.!--'ef-

Ørland

95067207
l '.':

Bente.Skaget@orland.kommune.no
c!,.-_.,,,.,,l,...,..-,

 : Ja10 Nei




1,..,,[i.,n•1.,,, å,,IT1,"_,k--Ip.5;1;(,;(T1 ,r,,I.,;1!




Daglig leder for serveringsbevillingen

Daglig leder for serveringsbevillingen dersom dette ikke er styrer

Hanne Falstad

170768
r(Pc' ( k rscv(,,r,(1,

• Jai: Nei




Eiere

Eiere 1

993091472
„

Roret KF

Rådhusgata 6

7130 BREKSTAD
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Skattekommune sstc 5 a,

5057
Fierandel I prosent

100

Tilleggsopplysninger

Her kan du legge inn tilleggsopplyninger

Vedlegg

Vedlegg

Ingenvedlegger lagttil

Vedlegg

Kryssav forde vedleggenedu ønskerå ettersendei posten.

Postadresse:

Ørlandkommune
Alf Nebbsgate 2
7160 Bjugn

,




Kopiav kvitteringsom utstedesved registreringav firmahosMattilsynet.




Aksjeeierboksomvisereiersammensetningenog somer bekreftetav revisorelleradvokat
(bekreftelseikkenødvendigdersomsøkerer
Driftskonsept.Her må detgjøresredefor målgruppe(spesieltalder),åpningstid,typested,
matservering,eventueltunderholdningellerannenvirksomheti tilknytningtil lokalet.
Tegningoverskjenkearealetinne/ute.Arealetskalvære skravert.Nødutgangeravmerkespå
tegningen.
Dokumentasjonpå at styrerog stedfortrederharbeståttkunnskapsprøveni alkohollovenog daglig
lederhar beståttetablererprøven.
Dersomsøknadengjelderoverdragelseav igangværendevirksomhet,leggved dokumentasjonpå
dette (kontrakteller liknende).

Bekreftelse fra undertegnede
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Undertegnede forplikter seg til skriftlig å orientere Ørland kommune om innstilt drift av skjenkestedet
og alle endringer i eiersammensetning, ny styrer/stedfortreder, samt endringer i skjenkearealet.
Undertegnede forplikter seg til å sende Ørland kommune årlig oppgave over antall liter omsatt
alkohol, fordelt på antall liter øl inkludert rusbrus, antall liter vin og eventuelt antall liter brennevin.
Oppgaven skal brukes til fastsetting av bevillingsgebyret.
Unnlatelse av å sende inn omsetningsoppgave, eller å betale bevillingsgebyret, fører til inndragning
av bevillingen inntil oppgave blir levert/bevillings-gebyret blir betalt.
Ved undertegning av dette dokumentet bekrefter undertegnede at alle opplysninger gitt ovenfor er
korrekte.

Personopplysninger undertegnede
Fødseftdarrj

09.08.6131
itleionnummer

92602549
Frtcmavn

Eide
FornE  1

Hans
Adrcssc

Eidsveien 115
Postriristed

7160 BJUGN
Fpo,,t

haneide@broadpark.no
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HØRING OM NY DOMSTOLSTRUKTUR - SVARFRIST 2. JUNI 2020 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Ørland kommune støtter Justis- og beredskapsdepartementet sitt forslag om å overføre 
myndigheten slik at rettssteder for tingrettene bare kan vedtas og legges ned ved forskrift av 
Kongen (regjeringen). 
 
Det er viktig for regionen å opprettholde Fosen tingrett som eget embete og styrke 
domstoltilbudet i distriktet med en minimumsbemanning og kompetansearbeidsplasser, og 
kunne ha tilgang til mer kompetanse og større kapasitet i store og/eller komplekse saker 
gjennom digitalisering. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Justis- og beredskapsdepartementet har sendt Domstolkommisjonens utredning NOU 2019: 17 
Domstolstruktur på høring, sammen med et alternativt forslag fra departementet om bare å 
endre tingrettenes rettskretser i tråd med flertallet i kommisjonens forslag. 
https://www.regjeringen.no/contentassets/35573b30d77d47808c17fc5a5202faa1/no/pdfs/no
u201920190017000dddpdfs.pdf  
 
Høringsfristen ble utsatt en måned fra 2. mai til 2. juni. 
 
 
Domstolkommisjonens forslag 
 
«Domstolkommisjonens hovedanbefaling er å styrke rettssikkerheten, sikre fortsatt høy tillit til 
domstolene og bedre ressursutnyttelsen ved å utvide rettskretsene til tingrettene og 
jordskifterettene.» (NOU 2019: 17 Domstolstruktur, side 11)  
 
Kommisjonens flertall foreslår å endre antallet rettskretser til 22 med 30 rettssteder for 
tingrettene, og til 13 rettskretser med 20 rettssteder for jordskifterettene, samlokalisert med 
tingrettene. Kommisjonens mindretall foreslår seks rettskretser for tingrettene med 24 
rettssteder. Mindretallet anbefaler at jordskifterettene slås sammen med tingrettene, og at det 
etableres en avdeling for jordskifte i hver rettskrets. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/35573b30d77d47808c17fc5a5202faa1/no/pdfs/nou201920190017000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/35573b30d77d47808c17fc5a5202faa1/no/pdfs/nou201920190017000dddpdfs.pdf
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Departementets forslag 
 
Endringer i rettskretser 
Departementet foreslår bare å endre tingrettenes rettskretser, i tråd med flertallet i 
kommisjonens forslag til rettskretsinndeling. Departementets forslag går dermed ut på å 
opprettholde alle de bemannede rettsstedene i dagens tingrettsstruktur og styrke 
domstoltilbudet i distriktene ved at rettssteder som i dag har lav bemanning får tilgang til mer  
kompetanse og større kapasitet i store og/eller komplekse saker. 
 
Departementet viser til Riksrevisjonens undersøkelse av saksbehandlingstid og effektivitet i 
tingrettene og lagmannsrettene, Dokument 3:3 (2019-2020). Riksrevisjonen anbefaler at det 
vurderes tiltak for å øke fleksibiliteten mellom domstolene, også for å kunne håndtere 
variasjoner i saksinngangen. Videre viser Departementet til Særdomstolsutvalget som har 
anbefalt å samle barnesakene i noen utvalgte tingretter.  
 
Endringer i domstolloven 
Departementet foreslår å overføre myndigheten slik at rettssteder bare kan vedtas og legges 
ned ved forskrift av Kongen (regjeringen). Departementet vurderer også å gi nærmere regler i 
forskrift om fordeling av saker i tingrettene.  
 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Domstolkommisjonen har pekt på et betydelig innsparingspotensial i sitt forslag. 
Departementets sitt forslag er betydelig lavere. 
 
  
Det vises til vedlagte høringsbrev fra departementet i sin helhet. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Det vises til Folkehelsemeldinga Gode liv i eit trygt samfunn Meld. St. 19 (2018-2019). 
Folkehelsearbeidet foregår i stort sett alle sektorer og på alle forvaltningsnivå. Ett av 
hovedmålene er å skape et samfunn som fremmer helse i hele befolkningen.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Det ble i 2018 besluttet av Domstoladministrasjonen at Fosen tingrett og Sør-Trøndelag 
tingrett skulle ha felles ledelse. Ifølge Fosen tingrett har samarbeidet til nå fungert meget bra. 
Når det er felles ledelse kan man oppleve å miste litt av sin selvråderett og identitet ved at 
man blant annet ikke lenger har oversikt over egen økonomi i og med at den er slått sammen 
for embetene. Videre kan man også oppleve at to embeter med felles ledelse blir mer 
sammenvevd organisatorisk. 
  
Det som anses som det sentrale punktet i høringen gjelder kompetansen til å etablere og legge 
ned rettssteder. Etter gjeldende regler er det Domstoladministrasjonen som fastsetter ett eller 
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flere faste rettssteder for tingrettene. Dette har Fosen tingrett ved to anledninger de siste år 
fått merke idet Domstoladministrasjonen administrativt har forsøkt å legge ned Fosen tingrett. 
Domstoladministrasjonen har åpent uttalt at de jobber for færre rettssteder. 
 
Administrasjonen anser det som svært viktig at myndigheten med å vedta eller legge ned 
rettssteder for tingrettene tilbakeføres og at de bare kan legges ned ved forskrift gitt av 
Kongen (regjeringen). Administrasjonen begrunner dette i et samfunnsperspektiv.  
 
Ørland kommune har engasjert seg administrativt og politisk i Fosen tingrett og fremtidig 
tingrettsstruktur ved flere anledninger, siste gang høsten 2019. Domstolen har 5 medarbeidere 
og er lokalisert i Fosen tinghus på Brekstad. Fosen tingrett er en fullfaglig førsteinstansdomstol 
for kommunene Hitra, Frøya, Ørland, Indre Fosen, Åfjord og Osen. Til sammen bor det om lag 
35.000 innbyggere i domstolens verneting.  
 
Fosen tingretts dømmende oppgaver er i hovedsak å avgjøre straffesaker og å løse 
privatrettslige tvister, konkursbehandling, offentlige skifter, tvangsfullbyrdelse og 
gjeldsordning. I tillegg har domstolen enkelte forvaltnings- og registreringsoppgaver knyttet til 
dødsfall, skifteattester og notarialbekreftelser.  
 
Det anses viktig for Ørland kommune, Fosen som region og nærliggende kommuner at Fosen 
tingrett opprettholdes. Analyser har vist at Fosen tingrett er svært effektiv. Fosen tingrett 
ivaretar viktige samfunnsfunksjoner i regionen av betydning for sysselsetting, næringsliv, 
bosetting og tjenestetilbud. 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Domstolstruktur -  forslag om endringer i rettskretsene og domstolloven - Høring 

NOU2019:17 
2 Vedlegg – skjema 

 



 

 
 

Postadresse 
Postboks 8005 Dep 
 

Kontoradresse 
Gullhaug Torg 4A 
0484 Oslo 

Leveringsadresse 
Varemottak 
Akersgata 59 
0180 Oslo 

Telefon - sentralbord 
22 24 90 90 
Org.nr.: 972 417 831  
 

Sivilavdelingen 
Arild Brukstuen 
22 24 53 76 
arild.brukstuen@jd.dep.no 

 

 

 

Se adresseliste 
 
   
 
 
 

 

 

  

   

Deres ref. Vår ref. Dato  
    20/132 - ABR 02.03.2020 

 

Høring – NOU 2019: 17 Domstolstruktur, og et forslag om endringer i 
rettskretsene og domstolloven  
 

1. BAKGRUNN 

Justis- og beredskapsdepartementet sender med dette på høring 
Domstolkommisjonens utredning NOU 2019: 17 Domstolstruktur, sammen med et 
alternativt forslag fra departementet om bare å endre tingrettenes rettskretser i tråd 
med flertallet i kommisjonens forslag.  
 
En rettskrets er en domstols geografiske virkeområde. Rettskretsene bestemmer 
fordelingen av saker mellom domstolene. Dersom det for eksempel foretas en straffbar 
handling i Loppa kommune, skal den eventuelle etterfølgende straffesaken som 
hovedregel behandles i Alta tingrett, fordi Alta tingretts rettskrets dekker Loppa 
kommune. Sivile saker skal som hovedregel behandles i rettskretsen hvor den saksøkte 
bor eller den saksøkte virksomheten har hovedkontor. Eiendommers beliggenhet er 
bestemmende for fordelingen av saker mellom jordskifterettene. 
 
Et rettssted er en domstols lokalisering. En domstol kan være lokalisert flere steder 
innenfor en rettskrets, altså ha flere rettssteder. De fleste rettskretsene har bare ett 
rettssted. Noen få rettskretser har flere rettssteder, som for eksempel Sogn og Fjordane 
tingrett, som har bemannede rettssteder i Førde og Sogndal, og et ubemannet rettssted 
på Nordfjordeid. Rettskretser kan slås sammen uten at rettssteder legges ned, ved at 
det opprettholdes flere rettssteder i én rettskrets, som i Sogn og Fjordane-modellen. 
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2. DOMSTOLKOMMISJONENS FORSLAG 

«Domstolkommisjonens hovedanbefaling er å styrke rettssikkerheten, sikre fortsatt 
høy tillit til domstolene og bedre ressursutnyttelsen ved å utvide rettskretsene til 
tingrettene og jordskifterettene.» (NOU 2019: 17 Domstolstruktur, side 11)  
 
Kommisjonens flertall foreslår å endre antallet rettskretser til 22 med 30 rettssteder for 
tingrettene, og til 13 rettskretser med 20 rettssteder for jordskifterettene, samlokalisert 
med tingrettene. Kommisjonens mindretall foreslår seks rettskretser for tingrettene 
med 24 rettssteder. Mindretallet anbefaler at jordskifterettene slås sammen med 
tingrettene, og at det etableres en avdeling for jordskifte i hver rettskrets. I utredningen 
foreslås i tillegg mindre endringer i rettskretsene mellom enkelte lagmannsretter. 

3. DEPARTEMENTETS FORSLAG 

3.1 Endringer i rettskretsene  

Regjeringen ønsker å opprettholde en desentralisert domstolstruktur, for å bevare 
kompetansearbeidsplasser i distriktene og sikre brukerne nærhet til domstolene. 
Samtidig anser regjeringen det som nødvendig å utvide rettskretsene for å øke 
fleksibiliteten, bedre ressursutnyttelsen og skape større fagmiljøer i domstolene.  
 
Domstolkommisjonens forslag om å utvide tingrettenes og jordskifterettenes 
rettskretser er ikke til hinder for å opprettholde flere rettssteder enn kommisjonen 
anbefaler. Etter departementets syn kan mange av utfordringene kommisjonen peker 
på imøtekommes ved bare å utvide rettskretsene. Departementet foreslår på denne 
bakgrunn, som et alternativ til kommisjonens forslag, bare å endre tingrettenes 
rettskretser, i tråd med flertallet i kommisjonens forslag til rettskretsinndeling. 
Departementets forslag går dermed ut på å opprettholde alle de bemannede 
rettsstedene i dagens tingrettsstruktur og styrke domstoltilbudet i distriktene ved at 
rettssteder som i dag har lav bemanning får tilgang til mer kompetanse og større 
kapasitet i store og/eller komplekse saker. Forslaget er ikke til hinder for at lokale 
initiativ om samlokalisering følges opp. Prosessene i Vestfold, Østfold og Romerike har 
vært forelagt Stortinget etter forutgående høring, og er derfor ikke en del av denne 
høringen.  
 
Departementet vil vise til at Riksrevisjonen vurderer det som «svært alvorlig» at ikke 
flere domstoler når Stortingets mål for saksbehandlingstid i straffesaker. Riksrevisjonen 
anser det også som «kritikkverdig» at ikke potensialet for å effektivisere tingrettene er 
utnyttet i større grad, se Riksrevisjonens undersøkelse av saksbehandlingstid og 
effektivitet i tingrettene og lagmannsrettene, Dokument 3:3 (2019–2020). 
Undersøkelsen viser at dagens struktur, med mange små rettskretser, medfører en 
strukturell ineffektivitet. Det er store variasjoner i saksinngang mellom domstolene, 
men også i én og samme domstol fra ett år til et annet. Én tingrett kan ha mange saker 
og lang saksbehandlingstid, mens nabotingretten har få saker og kort 
saksbehandlingstid. Det er begrensede muligheter til å overføre saker og ressurser 
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mellom domstolene. Riksrevisjonen anbefaler at departementet og 
Domstoladministrasjonen vurderer tiltak for å øke fleksibiliteten mellom domstolene, 
også for å kunne håndtere variasjoner i saksinngangen. Departementet vurderer 
endringer i rettskretsene som et mulig tiltak for å imøtekomme anbefalingen. Etter 
departementets syn vil endringer i rettskretsene kunne bidra til å jevne ut 
produktivitetsforskjellene, sørge for en likere saksvekst mellom domstolene, og 
dermed også likere saksbehandlingstid.  
 
Departementet vil også vise til at Særdomstolsutvalget har anbefalt å samle 
barnesakene i noen utvalgte tingretter, først og fremst for å bygge opp kompetanse, i 
miljøer hvor flere har gode kvalifikasjoner innenfor samme fagområde, se NOU 2017: 8 
Særdomstoler på nye områder?. Regjeringen ønsker å følge opp utvalgets anbefalinger 
på dette punktet. Departementet viser til at barnevernssakene og foreldretvistene 
(barnesakene) utgjør en stor del av de sivile sakene i tingrettene, og vurderer endringer 
i rettskretsene som et mulig tiltak for å skape større fagmiljøer og styrke behandlingen 
av barnesaker i domstolene.  
 
En løsning med bare å endre rettskretsene, kan også være aktuelt for jordskifterettene. 
Departementet gjør likevel oppmerksom på at jordskifterettene gjennomgående er 
organisert i mindre enheter enn tingrettene.  

3.2 Endringer i domstolloven  

Hvilke rettskretser som dekker hvilke kommuner, og hvor tingrettene er lokalisert, 
fremgår i dag av forskrift 15. november 2019 nr. 1545. For jordskifterettene fremgår det 
samme av forskrift 11. desember 2015 nr. 1446. Samtidig følger det av domstolloven § 
25 første ledd at Domstoladministrasjonen fastsetter ett eller flere faste rettssteder for 
tingrettene. Det er uklart hvor langt denne myndigheten rekker. For å klargjøre 
rettstilstanden legger departementet herved frem til overveielse forslag om å lovfeste 
praksisen med å vedta rettsstedene etter samme prosess og på samme måte som 
rettskretsene. Forslaget innebærer å overføre myndigheten etter domstolloven § 25 
første ledd til Kongen, samt å klargjøre, for eksempel i domstolloven § 22, at rettssteder 
vedtas og bare kan legges ned ved forskrift gitt av Kongen (regjeringen). En liknende 
endring kan være aktuell i jordskifteloven § 2-1. Departementet mener at det bør 
reguleres hvilke bemannede rettssteder som eksisterer, og som ikke kan legges ned 
uten endringer i forskrift.  
 
For å bidra til å bevare kompetansearbeidsplasser i distriktene og sikre brukerne den 
samme nærheten til domstolene som i dag, vurderer departementet å regulere 
bemanningen ved rettsstedene, for eksempel ved å gi en hjemmel i domstolloven § 19, § 
22 eller § 25 til å fastsette en minimumsbemanning i forskrift. En regulering kan for 
eksempel gå ut på at hvert rettssted som utgangspunkt skal ha minst én 
tilstedeværende embetsdommer.  
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For å sørge for at domstolenes brukere fortsatt har og opplever nærhet til domstolene, 
vurderer departementet også en hovedregel om at saker skal behandles på rettsstedet i 
den delen av rettskretsen hvor saken geografisk hører hjemme. En mulig måte å 
gjennomføre dette på, er ved å gi nærmere regler i forskrift om fordeling av saker i 
tingrettene, jf. domstolloven § 19 siste ledd. Fordelingen kan for eksempel skje etter de 
samme prinsippene som gjelder for fordeling av saker mellom rettssteder i 
lagmannsrettene, se domstolloven § 18 første ledd annet punktum. I praksis medfører 
dette at det ved fordeling av saker tas utgangspunkt i hvilke kommuner rettsstedene 
(altså de tidligere rettskretsene) dekket før rettskretsendringene. En slik ordning vil 
medføre at dommerne må påregne noe økt reisevirksomhet innenfor de nye 
rettskretsene. 

4. ØKONOMISKE OG ADMINISTRATIVE KONSEKVENSER  

Domstolkommisjonen har pekt på et betydelig innsparingspotensial i sitt forslag, 
sammenlignet med en forsvarlig videreføring av dagens struktur. 
Innsparingspotensialet er knyttet til reduserte bemanningskostnader og utfasing av 
rettssteder, som gir besparelser i form av reduserte leie- og vedlikeholdskostnader og 
digitaliseringskostnader. Også departementets alternative forslag vil ha et 
innsparingspotensial knyttet til reduserte bemanningskostnader som følge av økt 
fleksibilitet og bedre utnyttelse av domstolenes ressurser. Forslaget vil også bidra til å 
bedre saksbehandlingstiden i domstolene. Derimot er det totale innsparingspotensialet 
betydelig lavere ettersom det vil være kostbart å opprettholde, vedlikeholde og 
digitalisere alle dagens rettssteder. 

5. HØRINGEN 

Departementet ber om høringsinstansenes syn på forslagene.  Frist for å sende inn 
høringssvar er 2. mai 2020. Les og svar på høringen her: 
www.regjeringen.no/id2684591 
 
Høringer er åpne, og alle kan sende innspill til oss. Vi ber om at høringssvar og det 
vedlagte skjemaet i utfylt stand sendes inn digitalt ved å bruke skjemaet for høringssvar 
på regjeringen.no. Departementet ber høringsinstansene vurdere om det er behov for å 
forelegge høringsbrevet for eventuelle underliggende instanser. 
 
 
Med hilsen 
 
 
Fredrik Bøckman Finstad 
ekspedisjonssjef 

Jostein H. Solberg 
avdelingsdirektør 

 
 
 

Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur 

http://www.regjeringen.no/id2684591


Høring – NOU 2019: 17 Domstolstruktur, og et forslag om endringer 
i rettskretsene og domstolloven – supplerende skjema til høringssvar

1. Om høringssvaret
1.1 Hvem avgis høringssvaret på vegne av? 

Privatperson Bedrift/organisasjon Annet 

1.2 Hva dreier høringssvaret seg om? (flere kryss er mulig) 

Tingrettene Lagmannsrettene Jordskifterettene 

2. Utfordringer og hensyn bak ny domstolstruktur
2.1 NOU 2019: 17 Domstolstruktur kapittel 8 gir et dekkende bilde av utfordringene 
domstolene står overfor. 

Enig Uenig Ingen formening 

2.2 De overordnede hensynene som bør ligge til grunn ved utforming av ny 
domstolstruktur er kvalitet, tilgjengelighet og effektivitet. 

Enig Uenig Ingen formening 

3. Tingrettene
3.1 Antall rettskretser bør reduseres. 

Enig Uenig Ingen formening 

(Gå til punkt 4) 

Hold musepekeren over boksene og venstreklikk for å velge svar. Det utfylte skjemaet kan lagres 
og lastes opp sammen med høringssvaret. 



3.3 Antall rettskretser bør reduseres til 6 med 24 rettssteder, i tråd med mindretallet i 
kommisjonens forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 

3.4 Antall rettskretser bør reduseres til 22 og dagens rettssteder opprettholdes, i tråd med 
departementets alternative forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 

4. Jordskifterettene
4.1 Antall rettskretser bør reduseres. 

Enig Uenig Ingen formening 

(Gå til punkt 5) 

4.2 Antall rettskretser bør reduseres til 13 med 20 rettssteder og samlokaliseres med tingrettene,  
i tråd med flertallet i kommisjonens forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 

4.3 Jordskifterettene bør slås sammen med og utgjøre egne avdelinger i tingrettene, i tråd med 
mindretallet i kommisjonens forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 

4.4 Antall rettskretser bør reduseres til 13 og dagens rettssteder opprettholdes. 

Enig Uenig Ingen formening 

3.2 Antall rettskretser bør reduseres til 22 med 30 rettssteder, i tråd med flertallet i 
kommisjonens forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 



5. Lagmannsrettene
5.1 Rettskretsgrensene mellom Borgarting lagmannsrett og Eidsivating lagmannsrett bør endres, 
i tråd med kommisjonens forslag. 

Enig Uenig Ingen formening 

5.2 Rettskretsgrensene mellom Borgarting lagmannsrett og Agder lagmannsrett bør endres, 
i tråd med flertallet i kommisjonens forslag.  

Enig Uenig Ingen formening 
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AVTALE OM RETT TIL MAKEBYTTE AV EIENDOMMER ØRLAND KOMMUNE OG 
AGRI EIENDOM AS 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Ørland formannskap godkjenner vedlagte avtale om rett til makebytte mellom Ørland kommune og Agri 
Eiendom AS.  

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Felleskjøpet SA har en lang og viktig historie på Brekstad. Bedriften etablerte seg her allerede i 1965 og 
har støttet landbruket i regionen med verkstedtjenester, landbruksmaskiner og tjenester, fôr, gjødsel 
og andre varer og tjenester. I dag driftes tilbudet fra to eldre bygg i Brekstad sentrum. Felleskjøpet 
ønsker å videreutvikle seg i Ørland og har i en tid evaluert ulike løsninger for videre drift. Felleskjøpets 
eiendomsselskap Agri Eiendom AS, har konkludert med at det er ønskelig med et nytt og moderne bygg. 

Administrasjonen har vært i samtaler med Agri over en lengre periode om hvordan kommunen best kan 
legge til rette for at Felleskjøpet ikke bare forblir i kommunen, men også får muligheten til å 
videreutvikle sin virksomhet her. Administrasjonen og Agri Eiendoms sjef for etablering og 
eiendomsutvikling har, i samråd med advokater fra begge parter, utarbeidet forslag til «Avtale om rett 
til makebytte» og «Kontrakt for salg av næringseiendom». Førstnevnte skal godkjennes av styret i Agri 
Eiendom AS og Felleskjøpet AS etter en eventuell godkjenning i Ørland formannskap. Blir 
formannskapet og styrene enige om ordlyden i avtalen får Agri Eiendom AS rett til å gjennomføre 
kjøpet i løpet av en spesifisert tidsperiode og til en kjøpesum som regulert av avtalen. Det legges ved et 
utkast til kjøpekontrakten. Endelig kjøpekontrakt og oppgjør godkjennes etter vedtak i Ørland 
kommunestyre etter at Agri Eiendom AS beslutter å utøve opsjonen. 

 
Folkehelsevurdering 
En kan ikke se at tiltaket har negative effekter ihht folkehelse. 
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen har fått i oppdrag av politikerne i Ørland å legge til rette for næringsutvikling i 
kommunen. Landbruk er ei viktig næring i Ørland og er ei næring som kommunen bør være med å 
videreutvikle. Det å ha landbruksrelaterte produkter og tjenester i nær geografisk avstand er et fortrinn 



 

2 Sensitivity: Internal

for næringen. Det at en viktig bedrift som Felleskjøpet satser i Ørland er også et signal om at de har tro 
på fremtidsutsiktene til regionens aktører. Felleskjøpet har også et voksende marked utenom 
landbruksnæringen. Et nytt og oppgradert butikklokale vil sannsynligvis øke omsetningen for 
Felleskjøpet og i tillegg være med på å bedre attraktiviteten til handelsstedet. 

Prissettingen blir gjort som et gjennomsnitt av verdivurderinger bestilt av begge parter og blir slik i tråd 
med reglementet i EØS-avtalen. Utkast til kontrakt er vedlagt opsjonsavtalen, men den endelige 
kontrakten om kjøp/salg vil bli ferdigstilt og behandlet i Ørland kommunestyre etter at 
verdivurderingene er gjort. Skulle det vise seg å bli en signifikant differanse i verdiene på de to 
tomtene, og verdien går i Agri Eiendoms favør, vil det også måtte innebære et finansieringsspørsmål for 
kommunestyret å vurdere. 

Kommunedirektøren stiller seg positiv til å støtte Agri Eiendoms utviklingsplaner i Ørland og vurderer 
det dithen at et makebytte som diskutert i saksfremlegget, og med detaljer som kommer fram av 
vedleggene, vil være positivt både for Agri Eiendom og for Ørland kommune. 

 
 
 
Vedlegg 
1 Avtale om rett til makebytte av eiendommer m/kart og utkast til kontrakt 
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